

Akea Automation ApS

Leopardvej 14

7700 Thisted

CVR-nr. 29193207

Årsrapport for 2018

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. marts 2019

Jens Jørgen Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Akea Automation ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Akea Automation ApS Leopardvej 14 7700 Thisted
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Torsten Lundø Dahl Jens Jørgen Henriksen Erik Silkeborg Brolev
Direktion	Jan Kloster Pedersen, Direktør
Tilknyttede virksomheder	Brio Komponenter A/S Vilhelmsborgvej 6 7700 Thisted
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted CVR-nummer 15 72 80 00
Advokat	ADVODAN Frederiksgade 14 7700 Thisted
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Hovedgaden 50 7752 Snedsted

Akea Automation ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg, produktion og service af specialmaskiner til industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 4.844.429, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 21.529.510, og en egenkapital på kr. 10.857.961.

Der har i regnskabsåret været en positiv udvikling i selskabets aktiviteter, og årets resultat er tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.900.315	19.814.565
Personaleomkostninger	1	-17.969.960	-15.672.307
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-732.598	-629.789
Driftsresultat		6.197.757	3.512.469
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		170.130	963.449
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		15.347	38.204
Andre finansielle indtægter		47.916	0
Finansielle omkostninger		-260.522	-253.021
Resultat før skat		6.170.628	4.261.101
Skat af årets resultat	2	-1.326.199	-729.915
Årets resultat		4.844.429	3.531.186
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		170.130	963.449
Overført resultat		2.674.299	1.267.737
Resultatdisponering		4.844.429	3.531.186

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		3.197.631	2.803.444
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		408.499	380.613
Indretning af lejede lokaler		666.442	796.208
Materielle anlægsaktiver		4.272.572	3.980.265
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.133.580	963.450
Andre tilgodehavender		336.000	336.000
Finansielle anlægsaktiver		1.469.580	1.299.450
Anlægsaktiver		5.742.152	5.279.715
Råvarer og hjælpematerialer		2.146.554	2.260.060
Varer under fremstilling		88.785	0
Varebeholdninger		2.235.339	2.260.060
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.679.572	2.970.809
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	5.589.626	6.629.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		599.212	222.220
Andre tilgodehavender		382.199	655.597
Periodeafgrænsningsposter		301.410	279.842
Tilgodehavender		13.552.019	10.757.472
Likvide beholdninger		0	585.055
Omsætningsaktiver		15.787.358	13.602.587
Aktiver		21.529.510	18.882.302

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4	1.133.579	963.449
Overført resultat	5	7.514.382	4.840.083
Udbytte for regnskabsåret	6	2.000.000	0
Egenkapital		10.857.961	6.013.532
Hensættelser til udskudt skat		1.647.645	1.565.251
Hensatte forpligtelser		1.647.645	1.565.251
Leasingforpligtelser		1.160.220	883.695
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.160.220	883.695
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		443.987	290.633
Gæld til banker		911.182	5.749
Acontofaktureringer på igangværende arbejder, udover aktiveret del		543.007	4.387.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.272.561	2.925.714
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.692.947	2.810.579
Kortfristede gældsforpligtelser		7.863.684	10.419.824
Gældsforpligtelser		9.023.904	11.303.519
Passiver		21.529.510	18.882.302
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	10		

Noter

	2018	2017	
1. Personalemkostninger			
Lønninger	15.701.156	14.358.178	
Pensioner	1.985.934	1.068.043	
Andre omkostninger til social sikring	282.870	246.086	
	<u>17.969.960</u>	<u>15.672.307</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>31</u>	<u>29</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	1.238.468	114.259	
Regulering hensættelse til udskudt skat	82.394	615.656	
Regulering skat tidligere år	5.337	0	
	<u>1.326.199</u>	<u>729.915</u>	
3. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	17.635.586	18.558.045	
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-12.045.960	-11.929.041	
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>5.589.626</u>	<u>6.629.004</u>	
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Saldo primo	963.449	0	
Årets tilgang	170.130	963.449	
Saldo ultimo	<u>1.133.579</u>	<u>963.449</u>	
5. Overført resultat			
Saldo primo	4.840.083	3.572.346	
Årets tilgang	2.674.299	1.267.737	
Saldo ultimo	<u>7.514.382</u>	<u>4.840.083</u>	
6. Udbytte for regnskabsåret			
Årets tilgang	2.000.000	1.300.000	
Årets afgang	0	-1.300.000	
Saldo ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	
7. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.160.220	443.987	0
	<u>1.160.220</u>	<u>443.987</u>	<u>0</u>

Noter

2018

2017

8. Eventualforpligtelser

Garantistillelser overfor kunder gennem pengeinstitut udgør 5.510 tkr. pr. 31. december 2018.

Der påhviler virksomheden kontraktmæssig garantiforpligtelse på op til ét år for udstyr leveret i regnskabsåret 2018. De fleste kontrakter er indgået i henhold til Orgalime S2012, som er almindelige bestemmelser for branchen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Den samlede skyldige selskabsskat udgør ialt 1.239 tkr. pr. 31. december 2018. Koncernen hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 911 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 tkr. og løsørepan på nominelt 800 tkr. Virksomhedspantet og løsørepan omfatter good-will, driftsmidler, tilgodehavender, igangværende arbejder og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør ialt 15.780 tkr. pr. 31. december 2018. Der er endvidere stillet håndpant i kapitalandele tilknyttet virksomhed Brio Komponenter A/S, hvis regnskabsmæssige værdi udgør ialt 1.134 tkr. pr. 31. december 2018.

Der er stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed Brio Komponenter A/S' mellemværende med pengeinstitut, der udgør 0 tkr. pr. 31. december 2018.

10. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Virksomheden har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 576 tkr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 12 måneders varsel.
